
VALNÁ HROMADA
MAS VYHLÍDKY, z.s.
23.3.2021
Platforma ZOOM
od 16,00 hod



PROGRAM VALNÉ HROMADY

 Volba zapisovatele, ověřovatelů a volební komise

 Schválení programu

 Stav členské základny, přijímání nových členů

 Výroční zpráva, Zpráva o hospodaření za r. 2020 a rozpočet na r. 2021

 Zpráva Dozorčí a monitorovací komise

 Volby do povinných orgánů

 Informace o realizaci Strategie
• Stav čerpání alokace

• Příprava nové strategie

• Projekty spolupráce

• Informace o projektu MAP

• Plán činnosti

• Ukončení – informace o hlasování per rollam



STAV ČLENSKÉ ZÁKLADNY, PŘIJÍMÁNÍ NOVÝCH ČLENŮ

Počet členů

Fyzické osoby 23                     NNO 5                Podnikatelé 2                  Obce  27

Sektorové zastoupení

Zájmové skupiny

OBEC LIDÉ PRÁCE KULTURNÍ A PŘÍRODNÍ DĚDICTVÍ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

27 10 8+1 6 6+1

SOUKROMÝ SEKTOR VEŘEJNÝ SEKTOR

30 27



STAV ČLENSKÉ ZÁKLADNY, PŘIJÍMÁNÍ NOVÝCH ČLENŮ

NEVEŘEJNÝ SEKTOR

Fyzické osoby

Anneliese Beníšková, Ing. Jan Čermák, Bc. Miroslav Čechlovský, Mgr. Galina Čermáková, Ing. Pavel Dostál, Stanislav Fabián, Vladimír Halada, 
Milan Hašek, Pavlína Havlasová, Milan Chalupa, Jaroslav Jeřábek, Mgr. Radka Koláčná, Marie Kolářová, Jana Laubová, PhDr. Marcela Pánková, 
PhD., Tomáš Pavlík, Hana Rašáková, Abigail Rejchrtová Kozlíková, Ing. Radek Smotlacha, Romana Svobodová, Ing. Eva Šestáková, Jan Vojna, 
Petr Zelenka, 

NNO

DoNitra,o.s - Mgr. Renáta Trčková, Fokus Praha, z.ú. - Bc. Václav Vopat, Pivovar Lobeč, z.s. - Ing. arch. Pavel, TJ Sokol Nebužely - Ing. Petra 
Jáchymstálová, HOSPIC TEMPUS, z.s. – Mgr. Dita Brezováková

Podnikatelé

Agro Liblice, s.r.o. - Ing.Václav Hlůže, Zelland s.r.o., - Ing. Roman Frýdl, přihlášku podal Statek Hausman zast. Ing. Anděle a Zemědělská 
Cítov,a.s., zast. Ing. Martinem Dykastem

VEŘEJNÝ SEKTOR 

Obce

Býkev, Cítov, Dobřeň, Dřísy, Hlavenec, Hořín, Hostín, Kanina, Kluky, Lhota, Lhotka, Liběchov, Liblice, Lobeč, Lužec nad Vltavou, Malý Újezd, 
Medonosy, Mělnické Vtelno, Nebužely, Nedomice, Nosálov, Střemy, Sudovo Hlavno, Tupadly, Vidim, Vysoká, Želízy         



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2020

A) PŘÍJMY Z POSLÁNÍ z.s.

1) Projekt SCLLD

Výnosy k 31.12.2020 (průběžné financování+dohadná položka) 2 001 980 Kč

Struktura nákladů : spotřeba materiálu 65 700

spotřeba energií 22 847

služby 315 272

mzdové náklady 1 694 867

ostatní náklady 5 367

Náklady celkem 2 104 053 Kč

HV "Projekt SCLLD" (spoluúčast na nákladech) -102 073 Kč



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2020

A) PŘÍJMY Z POSLÁNÍ z.s.

2) Projekt MAP II.

Výnosy k 31.12.2020 (zálohové financování-dohadná položka) 2 677 713 Kč

Struktura nákladů : spotřeba materiálu 395 738

spotřeba energií 40 939

služby 231 952

mzdové náklady 1 999 381

ostatní náklady 9 703

Náklady celkem 2 677 713 Kč

HV projekt "MAP II." 0 Kč



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2020

3) Provozní dotace PARTNER -Město Mělník

Výnosy k 31.12.2020 35 000 Kč

Struktura nákladů : služby 6 125

ostatní náklady 10 668

poskytnuté příspěvky 19 000

Náklady celkem 35 793 Kč

HV "Dotace PARTNER Mělník" -793 Kč

4) Dotace KS MAS

Výnosy k 31.12.2020 41 667 Kč

Struktura nákladů : spotřeba materiálu 20 865

ostatní služby 20 500

mzdová náklady 7 350

Náklady celkem 48 715 Kč

HV "Dotace KS MAS" -7 048 Kč



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2020

5) Provozní dotace obce Kokořín 5 000 Kč

6) Provozní dotace obce Obříství 5 000 Kč

7) Ostatní příjmy z poslání - "režijní"

Výnosy k 31.12.2020 : přijaté členské příspěvky 167 500 Kč

přijaté dary 10 000

poradenství z poslání 374 700

Ostatní výnosy celkem 552 200 Kč

Náklady režijního střediska :

spotřeba materiálu 7 168

služby 99 762

mzdové náklady 17 847

daně a poplatky 305

ostatní provozní náklady 5 249

finanční náklady 14 823

poskytnuté příspěvky 2 000

Režijní náklady celkem 147 154 Kč

HV "Režie" 405 046 Kč



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2020

B) PŘÍJMY Z HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI 

1) Výnosy "režijního" střediska

Výnosy k 31.12.2020 poradenství -hospodářská činnost 128 450

Struktura nákladů :

Náklady celkem : 0 Kč

HV "režijní" hospodářské činnosti 128 450 Kč

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK r. 2020 CELKEM 409 582 Kč



NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2021

Rozpočet 2021
MAS Vyhlídky, z.s.

Očekávané výnosy (v tis. Kč) Očekávané náklady (v tis. Kč)

Výnosy z poslání : projekt SCLL D 2 210 3 790 Mzdové náklady

projekt MAP II. 2 650 570 Služby

Přijaté členské příspěvky 165 520 Spotřeba materiálu

Příjmy z poslání 200 150 Cestovné

Dary, ostatní  výnosy 15 80 Spotřeba energie

Výnosy z hosp. 

čin.

Příjmy z hospodářské 

činnosti 200 110 Nájemné

40 Finanční náklady

20 Poskytnuté příspěvky

Očekáváné výnosy r. 2021 5 440 5 280 Očekáváné náklady r. 2021

Očekávaný přebytek rozpočtu 160 tis. Kč
(Spolek předpokládá úsporu členských příspěvků jako rezervu do dalších let)



ZPRÁVA KONTROLNÍ A MONITOROVACÍ KOMISE

 Výňatek:

 V průběhu roku 2020 proběhly kontroly pěti projektů. U projektu žadatele ZD Dřísy proběhla 
kontrola dokumentace v kanceláři MAS a prezenčně v místě realizace a sídle žadatele

 U ostatních projektů proběhla kontrola dokumentace a administrace na MAS, následně došlo 
k ověření výstupů jednotlivými členy individuálně tak, aby byla dodržena nařízení mimořádných 
opatření. Kontrolované projekty splňovaly známky udržitelnosti projektu i plnění preferenčních 
kritérií. 

 Kontrola účetních dokladů: zpracovatel účetnictví, firma Zelúčto, seznámil dozorčí radu 
s účetnictvím a účetní rozvahou a výsledovkou; k jednotlivým bodům podal vysvětlující komentář. 
Podklady budou použity pro účetní audit spolku, který provede Ing. D. Šulc nejpozději do 
22.6.2021. Dozorčí rada nemá k účetním výkazům a k výsledkům hospodaření výhrady

 dozorčí rada se seznámila s konceptem výroční zprávy a nemá k němu námitek



VOLBY DO POVINNÝCH ORGÁNŮ
(Výkonné rady, Dozorčí monitorovací komise a Hodnotitelské komise)

NOMINACE

Výkonná rada
Fyzické osoby :  Anneliese Beníšková, Hana Rašáková, Eva Šestáková 

NNO :  Spolek pro pivovar v Lobči,z.s. zastoupený Pavlem Prouzou

Podnikatelé :  Zelland, s.r.o. zastoupení Romanem Frýdlem

Obce :  Kluky zastoupené Janou Pecháčkovou, Hlavenec zastoupená Jarmilou Smotlachovou, Obec Vysoká zastoupená Marií Bímovou

Dozorčí a monitorovací komise
Fyzické osoby :  Radek Smotlacha, Romana Svobodová

Podnikatelé: :  AGRO Liblice,s.r.o. zast. Václavem Hlůžem

Obce :  Býkev zast. Martinem Prislupským, Obec Dřísy zast. Ivanou Frajovou

Hodnotitelská komise
Fyzické osoby :  Tomáš Pavlík, Pavlína Havlasová, Miroslav Čechlovský,

NNO :  Sokol Nebužely zast. Petrou Jáchymstálovou

Obce :  město Liběchov zast. Pavlou Veverkovou,  Obec Lhota zast. Radkou Kratochvílovou, Obec Sudovo Hlavno zast. Lenkou Houdkovou



INFORMACE O REALIZACI STRATEGIE

Stav čerpání alokace



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM A JEHO ČERPÁNÍ

7 677 276

7 665 866

1 675 404

5 999 964

733 090

894 955

8 039 642

15 546 662

9 434 789

7 700 000

7 665 471

1 675 404

5 999 964

733 090

894 955

8 039 642

15 305 630

9 434 789

0 2 000 000 4 000 000 6 000 000 8 000 000 10 000 000 12 000 000 14 000 000 16 000 000 18 000 000

IROP 10-hasiči

IROP 8-bezpečná doprava

IROP 7-sociální podnikání

IROP 6-KC

IROP 5-infrastruktura pro soc.služby

IROP 4-neformální vzděl.

IROP 3-SŠ

IROP 2-ZŠ

IROP 1-MŠ

Stav čerpání - Integrovaný regionální operační program

vyčerpáno

celková alokace



OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST A JEHO ČERPÁNÍ

• Vyhlášeno 14 Výzev

• Podporovány jsou mzdy a platy

• Podpora až na tříleté období

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

7 000 000,00

Stav čerpání - Operační program Zaměstnanost

OPZ 1 - Vybrané sociální služby OPZ 2 - Prorodinná opatření OPZ 3 - KC

OPZ 4 - Sociální podnikání OPZ 5 - Inovativní formy zaměst.



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA A JEHO ČERPÁNÍ

3 199 352

0

918 047

1 175 000

0

1 195 000

7 940 123

2 250 000

3 400 000

1 045 430

2 361 300

1 700 000

0

2 550 000

8 500 000

3 400 000

čl. 20 - nová alokace

19.3.1. - spolupráce

F6-neproduktivní investice v lesích

F5-lesnické technologie

F4-lesní cesty

F3-zpracování produktů/uvádění na trh

F2-zemědělské

F1-nezemědelské

Stav čerpání - Program rozvoje venkova

celková alokace vyčerpáno

*Pozn. Zůstatky jednotlivých opatření PRV budou převedeny na čl. 20 - pro obce, popř. na F2  - zemědělské opatření



OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO ČERPÁNÍ

Vyhlášeny pouze dvě výzvy

Výzva „Sídelní zeleň“ březen 2019 – leden 
2020

1 projekt

Výzva „Výsadba na nelesní půdě“ 

září 2019-leden 2020   0 projektů

Z důvodu časové náročnosti na realizaci projektů 
MŽP neuvažuje o vyhlašování dalších výzev 
prostřednictvím MAS. Stejné podmínky jsou i při 
podání projektové žádosti přímo do výzev 
OPŽP.

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

18 000 000

Stav čerpání - OP Životní prostředí - Sídelní 
zeleň

Sídelní zeleň - alokace Zbývající alokace



INFORMACE O REALIZACI STRATEGIE

Příprava nové strategie



Strategický cíl Indikátor strategického cíle Specifické cíle Opatření Strategického rámce*

STC 1

Dostupné a kvalitní vzdělávání pro 
všechny

Počet podpořených vzdělávacích 
zařízení

SPC 1.1  Zlepšení kapacit a infrastruktury  pro předškolní a 

základní vzdělávání 
1.1.1. Podpora MŠ a ZŠ

SPC 1.2 Vytváření pro začleňování dětí žáků s důrazem na 

základní gramotnosti
1.2.1. Místní plán školství

STC 2

Obecní infrastruktura a vybavenost 

měst/obcí
Počet obcí

SPC 2.1. Veřejná prostranství 2.1.1. Veřejná prostranství

SPC 2.2. Technická infrastruktura 2.1.2. Budování technické infrastruktury v obcích

SPC 2.3. Občanská vybavenost 2.1.3. Modernizace, obnova a vybudování občanské vybavenosti

SPC 2.4. Hasičské zbrojnice 2.1.4. Zodolnění hasičských zbrojnic a nákup vybavení

STC 3 

Komunita a její soudržnost

Počet obyvatel, na které má

podpořená služba dopad

SPC 3.1. Infrastruktura a vybavení pro soc. služby dle zákona 

108/2006 Sb.
3.1.1. Infrastruktura pro soc. služby

SPC 3.2. Podpora fungování soc. služeb mimo režim zákona 3.2.1.Podpora terénních a ambulantních služeb mimo režim zákona

SPC 3.3. Podpora soudržnosti komunit v městech a obcích

3.3.1. Podpora komunitní práce v obcích/městech

3.3.2. Příměstské tábory

3.3.3. Koordinace soc. a komunitní práce

3.3.4. Podpora rozvoje  bydlení v obcích

SPC 3.4. Podpora inovativního zaměstnávání 3.4.1.Podpora inovat. forem zaměstnávání

STC 4

Bezpečná doprava v městech a 
obcích

Počet podpořených realizací

SPC 4.1. Posílení bezpečnosti v obcích/městech 4.1.1. Bezpečnost dopravy

SPC 4.2. Eliminace nadměrné dopravy v městech/obcích 4.2.1. Eliminace nadměrné dopravy

SPC 4.3. Cyklodoprava 4.3.1.  Cyklodoprava

STC 5
Moderní a efektivní zemědělství Počet podpořených podniků

SPC 5.1. Efektivní zemědělství a odbyt
5.1.1. Efektivní zemědělství 

5.1.2. Spolupráce – výměna zkušeností

SPC 5.2. Les přátelský pro všechny 5.2.1.  Rekreační funkce lesa

STC 6
Příroda a zeleň

Počet obcí

SPC 6.1. Péče o zeleň a krajinu
6.1.1. Sídelní zeleň

6.1.2. Prostupnost krajiny

SPC 6.2. Voda v krajině a sídlech
6.2.1. Udržení vody v krajině

6.2.2. Zamezení erozí

STC 7

Kulturní dědictví a udržitelný rozvoj 

cestovního ruchu

Počet

obnovených/revitalizovaných 
kulturních památek

SPC 7.1.   Obnova a péče o kulturní dědictví

7.1.1. Péče o nemovité a movité kulturní památky

7.1.2..Zachování tradic

7.1.3. Muzea

SPC 7.2.  Cestovní ruch 

7.2.1. Podpora DMO

7.2.2. Obnova a budování veřejné infrastruktury CR

7.2.3. Společná propagace

STC 8
Podnikání na venkově

Počet podpořených podnikatelů SPC 8.1.  Podpora podnikatelů 8.1.1. Podpora a modernizace technologií v návaznosti na inovace

STC 9

Vhodná řešení a technologie pro 
venkov

Počet obyvatel, které využijí 
zkvalitněné služby (technologie)

SPC 9.1.  Rychlý internet do všech obcí a měst 9.1.1. Vybudování širokopásmových sítí  

SPC 9.2. Energeticky úsporná řešení v rámci       veřejných budov 9.2.1. Energeticky úsporná řešení na obecním majetku

SPC 9.3. Komunitní energetika 9.3.1.  Komunitní energetika



INFORMACE O REALIZACI STRATEGIE

Projekty spolupráce



INFORMACE O PROJEKTU MAP II



PLÁN ČINNOSTI

 Administrace projektů – konzultační činnost

 Příprava další výzvy z programu rozvoje venkova

 Finalizace koncepční části Strategie – příprava programových rámců

 Realizace projektu MAP II 

 Příprava projektů spolupráce

 Podpora činnosti Turistické oblasti – oslovení obcí

 Ostatní dotační poradenství 

 Pomoc při zpracování Strategických plánů obcí

 Semináře pro realizátory projektů


